Parisini. 4415

Parisinus 4415 saec. IX scriptus (Haenel, nov. const. 33 = Brev. 83; Mommsen, Theod. I p. XCIX), olim Colbertinus 2459, tum Regius 4701, constat ex foliis 118; pagina bipartita est. Duae manus discernuntur; alteri folia 1—80, alteri f. 81—118 tribuenda. Breviarium continetur f. 1—110^v, Novellae habentur f. 47^r col. b — 64^v col. b. Ex verbis Breviario f. 110^v subscriptis nostrum descriptum esse appareat ex exemplari scripto in *mense dec̄ anno XV regnante Karlo* (sic) *rege*, scilicet a. 782 extremo, a *Radulfo clero* ... in *atrio eccl̄i aniani* (sic). Est hoc sine dubio monasterium *S. Aniani*!), quod hodie appellatur Saint-Aignan, in dioecesi Aurelianensi (cf. *Gallia Christiana VIII*, 1744, col. 1518 sqq.). Archetypum hoc decurtatum iam fuisse non credo, id quod convenit cum Mommseni sententia (*Theod. I* p. CXV), qui decurtatorum genus ab anno 788 proficiisci opinabatur.

Parisini
4414. 4415

Libri in gravioribus vix discrepant; in utroque textus integer extat constitutionum Valent. 1, 3 — 23 — 27 — Maiorian. 11, praeterea nov. Valent. 18 pr. (finit 11 *polluuntur*); reliquae novellae omisso textu inscriptiones subscriptiones interpretationes servant (in Parisino 4415 deficiunt nov. Theod. 2 interpr., 3 inscr. et subscr.). Subscriptiones plenaes plerumque adsunt, hic illic pliores quam in reliquis libris: sic Valent. 1, 3 (una cum E¹ SL) — 27 (in nostris solis). Proxime accedere nostros ad librum *E* permulti loci docent (ut Valent. 1, 3 subscr. — 23, 22 — 27, 37 — 27, 62 cet.). Alterutrum librum, fortasse Parisinum 4414, adhibuit Franciscus Pithoeus in apparatu exemplaris Cuiacianaæ editionis Paris. Réserve F². — Contuli Parisii a. 1901 utriusque codicis inscriptiones atque subscriptiones omnes, textum nov. Valent. 1, 3 — 18 — 23, passim nov. Valent. 27 et Majorian. 11; in apparatus selectas tantum lectiones recepi.

Parisini. 4409

Parisinus 4409 (Haenel, nov. const. 28 = Brev. 88; Mommsen, Theod. I p. XCVII sq.) saec. X diversorum manibus scriptus est. Codex regis Caroli IX (1560—1574) sigillo ornatus et numeris MXCVII (Rigault), 1197 (Dupuy), 5184 signatus ex foliis 183 constat. F. 1—124 convenient cum libris Vaticano reg. 1048 et Bernensi 263; f. 124—183 propria habent in capite quinto tractanda. Index titulorum Breviarii incipit f. 10^v, Breviarium decurtatum continetur f. 17^r—120^r, Novellae insunt f. 65^r—82^v. — Libro usus est P. Pithoeus filius: qui in Sichardianaæ exemplari suo, hodie Paris. Réserve F 380, rubricam f. 17^r Breviario praescriptam ad verbum sub nota 'vet.' repetivit (*ret. Incipit Lex Romana. In hoc c̄pe continentur cet.*), nonnullas practerea lectiones nostro soli proprias in margine adscriptas. — Varias lectiones et in textu et ad marginem libri *K* a librario ipso adscriptas ex codice aliquo decurtato depromptas esse prope accedente ad Parisinum 4409 infra (p. XXXVI) demonstrabitur.